
 
 

2020 年 8 月号  

（Vol.70） 

学校法人東北工業大学 

仙台城南高等学校 入試広報室 

仙台市太白区八木山松波町 5-1 

http://sendai-johnan.ed.jp 

 

 

 

 

 

 

 

 8月 1日（土）のオープンスクールには多数のみなさまにご来校いただき，誠にありがとうございました。 

今回はコロナ渦の中なので開催自体を危ぶんでおりましたが，大きな混乱もなく，ご案内やご説明をすることが出来まし

た。例年とは違うオープンスクールにはなりましたが，短い時間ながら仙台城南⾼校を知っていただくことができました。

そして参加していただいた中学生や保護者のみなさまの笑顔を拝⾒し，開催できて本当に良かったと思っております。⼼

からお礼を申し上げます。 

 今後は 2 回目のオープンスクール（次回は体験授業を⾏う予定です︕）を 10 月 10日に開催予定です。入試相談会も

随時⾏っております。みなさまのご来校を⼼よりお待ち申しております。 

 

 

 

 

全２０教室で３学科の内容、入試概

要について動画による説明を⾏い

ました。 

 

 

 

 

ご来場いただいた方々には検温と除菌を 

⾏い、入場していただきました。 

 

 

 

 

 

学科説明会など学科説明会など学科説明会など学科説明会など    

感染感染感染感染防止防止防止防止対策対策対策対策    



 

 

 

12 の部活を公開しました。 

 

 

 

 

               ⼥⼦バレーボール部 

 

 

 

 

 

 

   

          

男子バスケットボール部    ⼥⼦バスケットボール部 

 

 

 

 

 

                           

 

 

 

  

ダンス部             フェンシング部 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

自然科学部              コンピューター部 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

サッカー部 

 

 

空手部 

 

 

レスリング部 

 

 

吹奏楽部 

 

 

美術イラスト部 

 

入試イベントのお知らせ    

学校説明会 8/29（土） 9/12（土） 

9:00〜12:00 

第 2 回オープンスクール   10/10（土） 

 

月間予定 
8/1〜8/18 夏期休業 

8/1〜7  三者面談期間 

8/8（土）3 年特進科全統模試② 

8/10(月) 山の日・祝日 

8/19(水) 全校集会 探究科・科学技術科実⼒テスト 

8/22(土) 文化部合同発表会 

      ＠宮城野区文化センター 

個別入試相談会個別入試相談会個別入試相談会個別入試相談会    

部活動見学部活動見学部活動見学部活動見学    


